
Informace pro vycházející žáky 2024/2025 
 

Mgr. Martina Burianová – kariérový a výchovný poradce, ZŠ a MŠ Adamov, Komenského 4, 679 04    
Kontakt: @: m.burianova@adamov.cz , EDOOKIT          Telefon: 734 451 891  
Konzultační hodiny pro rodiče a žáky: v době konzultací a TS (po tel. dohodě)                   
 

 

Plán akcí pro vycházející žáky 
Září + říjen 

 informace o aktuálních změnách v přijímacím řízení na škol. rok 2024/2025 (TS 24. 9. 2024 + průběžně) 
 informační základna pro vycházející žáky - doporučené materiály (Atlas školství, letáky středních škol, 

www.atlasskolstvi.cz, www.infoabsolvent.cz, www.cermat.cz, www.zkousky-nanecisto.cz. 
www.prihlaskynastredni.cz, www.statniprijimacky.cz, www.to-das.cz) 

 možnost testování žáků k volbě povolání v ZŠ 
 možnost testování žáků k volbě povolání v PPP (rodiče kontaktují PPP a vyčkají na vhodný termín) 
 TAK KAM? Veletrh středních škol Boskovice (9. 10. 2024) + TAK KAM? Veletrh středních škol Blansko 

(24. 10. 2024) 
 Dny otevřených dveří - individuální návštěvy SŠ a SOU dle nabídky letáků ve škole, na stránkách jednotlivých 

středních škol  
 zjišťování zájmu vycházejících žáků o studijní a učební obory, víceletá gymnázia 

 

Listopad 
 Dny otevřených dveří - individuální návštěvy SŠ a SOU dle nabídky letáků ve škole, na stránkách jednotlivých 

středních škol  
 zjišťování zájmu vycházejících žáků o studijní a učební obory, víceletá gymnázia 
 informace o změnách v přijímacím řízení (průběžně) 
 TAK KAM? Veletrh středních škol na BVV Brno (29. a 30. 11. 2024), kde máte možnost získat potřebné informace o 

dalším studiu a nejžádanějších profesích 
 

 Prosinec 
 Dny otevřených dveří - individuální návštěvy SŠ a SOU dle nabídky letáků ve škole, na stránkách jednotlivých 

středních škol  
 zjišťování zájmu vycházejících žáků o studijní a učební obory, víceletá gymnázia  
 

Leden 
 Dny otevřených dveří - individuální návštěvy SŠ a SOU dle nabídky letáků ve škole, na stránkách jednotlivých 

středních škol  
 zjišťování zájmu vycházejících žáků o studijní a učební obory, víceletá gymnázia 
 společné vyplňování přihlášky „nanečisto“ v hodinách PČ (termín bude upřesněn) 
 talentové zkoušky do oborů s talentovou zkouškou (2. - 15. 1. 2025) 
 talentové zkoušky do oborů s talentovou zkouškou - GSP (2. - 15. 2. 2025) 
 talentové zkoušky na konzervatoř (15. - 31. 1. 2025) 
 sledovat zveřejnění konečných podmínek přijímacího řízení na SŠ na internetu – ředitelé středních škol 

vyhlásí počet míst pro přijetí v 1. kole a požadované přílohy k přihlášce + kritéria přijímacího řízení + dobrovolně 
uvedou počet uchazečů, pro které jejich škola zvládne v daném termínu uspořádat jednotnou přijímací zkoušku 
(do 31. 1. 2025) 

 

Únor 
 1. 2. 2025 - Spuštění elektronického systému podávání přihlášek pro rodiče a zákonné zástupce žáků (přehled 

středních škol, oborů, kritéria přijímacího řízení, počet žáků, které bude daná škola do daných oborů nabírat v 1. 
kole spolu s užitečnou informací o počtu podaných přihlášek za několik uplynulých let). Od této chvíle si mohou 
rodiče se svými dětmi vybrat až tři obory + dva obory na školy s talentovou zkouškou. 

 
Způsoby podávání přihlášek: 
 
Způsob č. 1: 
Rodiče se budou moci přihlásit přes Národní identitní autoritu neboli zjednodušeně přes login do datové schránky nebo 
bankovní identitu. Tímto způsobem se z rejstříku natáhnou potřebné informace a rodiče tak nebudou muset vyplňovat 
žádné osobní údaje. Školu či obor si pak vyberou a ve formuláři seřadí podle svých preferencí. K tomu rodiče nahrají 
všechny požadované přílohy, které budou dané školy požadovat (např. vysvědčení, potvrzení z poradny, od lékaře, různá 
portfolia či výsledky ze soutěží a olympiád – bude vždy stačit pouze sken/fotka v běžném obrazové formátu či PDF). 
Potvrzení o podání přihlášky dostanou e-mailem a bude dostupné i ke stažení v systému po přihlášení.  



Způsob č. 2: 
Kombinovaný způsob. Je určen pro rodiče, kteří se nepřihlásí přes státem ověřený přístup (viz Způsob č. 1.).  Identifikační 
údaje o sobě i dítěti budou muset vyplnit sami. Po výběru škol a uložení všech příloh formuláře přihlášek opatřených 
unikátním osmimístným kódem vytisknou, vlastnoručně podepíšou a poté doručí na všechny tři střední školy své volby 
(pouze přihlášku bez příloh). Ředitel školy následně vepíše kód do systému, systém porovná identifikační údaje uvedené 
v přihlášce s údaji registrů státu a proces přihlašování dokončí. 
 
Způsob č. 3: 
Tři až pět papírových přihlášek s uvedením tří až pěti škol v pořadí podle preferencí uchazeče plus požadované přílohy. 
Rodiče vše vyplní, zkompletují a rozešlou na příslušné školy. Ředitel střední školy uvedené na prvním místě přihlášku 
přepíše do systému a uloží i s přílohami. Zbývajícím dvěma školám se přihláška následně objeví v elektronickém systému. 
Jejich ředitelé vše překontrolují a potvrdí přijetí přihlášky. 
 
Výhody vyplývající z plného elektronického podávání přihlášek: 
- úspora času a peněz vynaložených na doporučené dopisy, 
- pozvánku k přijímacím zkouškám obdrží žák elektronicky, 
- možnost odpovídat elektronicky na jakýkoliv dotaz školy, 
- možnost dodatečného podávání příloh k přihláškám, 
- při vyplňování přihlášky uvidí žák souhrnnou informaci (kolik žáků na který obor daná škola přijímá – nebudou muset 
hledat na stránkách školy, informace o počtu přihlášených žáků až sedm let zpátky), 
- možnost podívat se do systému na záznamové archy žáka a seznámit se s bodovým ohodnocením jednotlivých úloh). 
 

 20. 2. 2025 - Proces podávání přihlášek ukončen. Cermat rozdělí na základě jednoduchého algoritmu žáky na 
školy, kde budou konat jednotné přijímací zkoušky – dále jen JPZ (2 pokusy – 11. a 14. 4. 2025). Uchazeč bude 
konat JPZ na některé ze tří škol, kam podával přihlášku. 

 

Březen 
 15. 3. – 23. 4. 2025 - možnost konat školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky (např. hra na klavír, fyzické 

testy) – 2 řádné termíny. 
 

Duben 
 11. a 14. 4. 2025 - termíny JPZ pro čtyřleté obory. 
 15. a 16. 4. 2025 - termíny JPZ pro víceletá gymnázia. 
 29. a 30. 4. 2025  – náhradní termíny JPZ.  

 

Květen 
 6. 5. 2025 – termín zpřístupnění výsledků školám v DIPSY 2025 v 1. kole. 
 Bude upřesněn – termín zveřejnění výsledků přijímaček 2025 v 1. kole. 

Výsledky budou zveřejněny fyzicky ve škole pod kódem a elektronicky za všechny školy centrálně CERMATEM. 
Školy již nemusí posílat doporučeně rozhodnutí o nepřijetí doporučeným dopisem, postačí pouze zveřejnění 
výsledků. 
 

Zůstává možnost odvolání se proti průběhu přijímacího řízení i v elektronickém modelu zachována. Nebude již 
možnost odvolání se proti nepřijetí z kapacitních důvodů, tzn. „že uchazeč skončil pod čarou“. 
 

Uchazeče, kteří se v prvním kolem JPZ neumístili, čeká druhé kolo JPZ. To proběhne opět elektronicky podle 
stejného klíče jako první kolo. 
 

 Do 19. 5. 2025 – termín zveřejnění kritérií pro 2. kolo přijímacího řízení 2025 – mělo by být zveřejněno kolik 
volných míst je na jakých školách. Rodiče budou mít několik dní na podání až 3 přihlášek.  
 

 Do 26. 5. 2025 – termín pro podání 3 přihlášek na střední školu ve 2. kole 2025. 
  
Pokud by to nevyšlo ani na druhý pokus, je možné využít třetího i dalšího kola, které si již budou řídit ředitelé daných 
středních škol sami bez vlivu státu. 
 

Červen   
 pomoc neumístěným žákům  
 vyhodnocení a statistika úspěšnosti žáků v přijímacím řízení 

 
 
 

 
Zpracovala: Mgr. Martina Burianová, kariérový a výchovný poradce 


